证券代码：002892               证券简称：科力尔               公告编号：2025-008

1

科力尔电机集团股份有限公司

关于公司全资子公司注册地址变更暨非公开募投项目实施

地点说明的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、情况概述

科力尔电机集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 10 月 18 日

召开第二届董事会第二十二次会议，2021 年 11 月 5 日召开 2021 年第三次临时

股东大会，审议通过了《关于拟签署<科力尔电机与驱控系统生产研发总部项目

投资建设协议书>的议案》，同意公司与惠州潼湖生态智慧区管理委员会签署《科

力尔电机与驱控系统生产研发总部项目投资建设协议书》，该协议约定公司在惠

州潼湖生态智慧区注册全资子公司作为项目实施主体。具体内容详见公司刊登在

《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.

com.cn）上《关于拟签署<投资建设协议书>的公告》（公告编号：2021-068）。

2021 年 12 月 8 日，公司在惠州潼湖生态智慧区以“惠州仲恺高新区潼侨镇

新华大道 333 号”为注册地址设立了全资子公司科力尔电机（惠州）有限公司（以

下简称“惠州科力尔”）。具体内容详见公司刊登在《证券时报》《中国证券报》

《上海证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上《关于全资子公司

完成工商登记并取得营业执照的公告》（公告编号：2021-092）。

2022 年 2 月 14 日，惠州科力尔作为土地竞拍主体，成功竞得惠州市仲恺高

新区潼湖生态智慧区地块编号为 ZKD-002-12 号的国有建设用地使用权，具体内

容详见公司刊登在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》和巨潮资讯网（h

ttp://www.cninfo.com.cn）上《关于全资子公司竞得国有土地使用权的进展公告》

（公告编号：2022-008）。

2022 年 4 月 22 日，公司召开第三届董事会第二次会议，审议通过了《关于

非公开募投项目新增实施主体、实施地点、实施方式并使用部分募集资金向全资

子公司增资以实施募投项目的议案》，同意公司增加全资子公司惠州科力尔作为

非公开募投项目“智能电机与驱控系统建设项目”的实施主体，同时增加其注册地

证券代码：002892               证券简称：科力尔               公告编号：2025-008

2

址为募投项目实施地点，实际实施地点为 ZKD-002-12 号地块地址。具体内容详

见公司刊登在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》和巨潮资讯网（http:

//www.cninfo.com.cn）上《关于非公开募投项目新增实施主体、实施地点、实施

方式并使用部分募集资金向全资子公司增资以实施募投项目的公告》（公告编号：

2022-022）。

近日，公司全资子公司惠州科力尔以 ZKD-002-12 号地块的实际地址向惠州

仲恺高新技术产业开发区管理委员会市场监督管理局提交了地址变更备案申请。

本次变更完成后，惠州科力尔注册地址由“惠州仲恺高新区潼侨镇新华大道 333

号”变更为“惠州市仲恺高新区中韩惠州产业园起步区松南路 9 号 1 号厂房 1

层”，即公司非公开募投项目实施地点之一明确为“惠州市仲恺高新区中韩惠州

产业园起步区松南路 9 号 1 号厂房 1 层”。

二、变更后信息

1、名称：科力尔电机（惠州）有限公司

2、类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

3、住所：惠州市仲恺高新区中韩惠州产业园起步区松南路 9 号 1 号厂房 1 层

4、法定代表人：刘辉

5、注册资本：27,000 万元人民币

6、成立日期：2021 年 12 月 8 日

7、经营范围：电机及其控制系统研发；微特电机及组件销售；泵及真空设备

销售；家用电器研发；家用电器销售；伺服控制机构销售；电子产品销售；电工

器材销售；工业自动控制系统装置销售；货物进出口；技术进出口。

三、风险提示

本次变更注册地址，旨在明确 ZKD-002-12 号地块的门牌号。本次变更注册

地址事项，不会改变募投项目实施地点，不会对公司的经营造成不利影响。

四、备查文件

科力尔电机（惠州）有限公司《营业执照》。

特此公告。

科力尔电机集团股份有限公司

董事会

2025 年 1 月 27 日